



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Устав Кизлярского особого приграничного окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 25 февраля 2014 г. № 47

1. Внести в Устав Кизлярского особого приграничного окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 25 февраля 2014 г. № 47 «Об утверждении Устава Кизлярского особого приграничного окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 4, ст. 161), следующие изменения:

а) в тексте Устава слова «первичное казачье общество» заменить словами «городское, станичное или хуторское казачье общество» в соответствующих числе и падеже;

б) абзацы первый и второй пункта 15 изложить в следующей редакции:
«15. Устав Кизлярского казачьего округа согласовывается с атаманом Терского войскового казачьего общества и утверждается Главой Республики Дагестан.

Уставы казачьих обществ, входящих в состав Кизлярского казачьего округа, согласовываются с атаманом Кизлярского казачьего округа и утверждаются главами соответствующих муниципальных образований Республики Дагестан.»;

в) в пункте 16:

в подпункте 9 слова «духовно-культурных основ казачества,» исключить;

в подпункте 18 слова «, осуществляющими свою деятельность на территории Республики Дагестан,» исключить;

г) подпункт 3 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«3) представлять в установленном порядке отчет о своей деятельности в орган исполнительной власти Республики Дагестан по взаимодействию с казачьими обществами и атаману Терского войскового казачьего общества, а

также представлять иные отчеты о своей деятельности в соответствующие органы государственной власти Республики Дагестан.»;

д) в абзацах третьем и пятом пункта 23, в подпунктах 1, 2, 5 пункта 24 слова «Терского войскового казачьего общества» заменить словами «Кизлярского казачьего округа»;

е) в пункте 26:

в подпунктах 2 и 5 слова «Терского войскового казачьего общества» заменить словами «Кизлярского казачьего округа»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) быть для казаков личным примером в соблюдении традиций и обычаев российского казачества;»;

ж) в пункте 35:

в абзаце первом слова «с органом исполнительной власти Республики Дагестан, осуществляющим взаимодействие с казачьими обществами,» заменить словами «органом исполнительной власти Республики Дагестан по взаимодействию с казачьими обществами»;

в абзаце втором слова «Главой Республики Дагестан» заменить словами «органом исполнительной власти Республики Дагестан по взаимодействию с казачьими обществами»;

з) пункт 37 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«по предложению органа исполнительной власти Республики Дагестан по взаимодействию с казачьими обществами»;

и) в подпункте 5 пункта 45 слова «Главе Республики Дагестан» заменить словами «в орган исполнительной власти Республики Дагестан по взаимодействию с казачьими обществами и атаману Терского войскового казачьего общества»;

к) пункт 50 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) орган исполнительной власти Республики Дагестан по взаимодействию с казачьими обществами»;

л) в пункте 54 слова «окружным кругом» заменить словами «атаманом Терского войскового казачьего общества»;

м) в пункте 58 слова «Главу Республики Дагестан» заменить словами «атамана Терского войскового казачьего общества»;

н) в абзаце первом пункта 63 после слов «Правление Кизлярского казачьего округа является» дополнить словами «постоянно действующим рабочим»;

о) в абзаце втором пункта 64 после слов «авторитетные казаки» дополнить словами «из числа членов казачьих обществ, входящих в состав Кизлярского казачьего округа,»;

п) в подпункте 2 пункта 65 слова «входящих в Кизлярский казачий округ» заменить словами «входящих в состав Кизлярского казачьего округа»;

р) в абзаце первом пункта 66 слова «в количестве не менее семи человек» исключить;

с) подпункты 4–10 пункта 75 исключить.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Республики Дагестан Р. Абдулатипов

г. Махачкала
21 июля 2015 года
№ 160